
      

 

ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.03.2023 г. Тюмень 56-А

О внесении изменений в План-график проведения проверок соблюдения 
порядка выдачи, продления и оформления листков нетрудоспособности в 

медицинских организациях в 2023 году, утвержденный Приказом 
Государственного учреждения – Тюменского регионального отделения 

Фонда социального страхования Российской Федерации 
от 13.10.2022 №148

В рамках организации работы отдела страхования на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством в целях оптимизации рабочих 
процессов в 2023 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить медицинскую организацию ООО «Доктор ЛОР 72» из 
Плана-графика проведения отделением Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по Тюменской области плановых проверок 
соблюдения порядка выдачи, продления и оформления листков 
нетрудоспособности в медицинских организациях Тюменской области на 2023 
год в связи с процедурой банкротства медицинской организации.

2. Пересмотреть даты начала проведения плановых проверок 
соблюдения порядка выдачи, продления и оформления листков 
нетрудоспособности в медицинских организациях Тюменской области, 
запланированных на период с 01.04.2023 по 31.12.2023 включительно в 
зависимости от удаленности медицинских организаций от г. Тюмени с целью 
оптимизации распределения транспорта для сопровождения специалистов к 
местам проверок и обратно.

3. Внести изменения в План-график проведения отделением Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Тюменской 
области плановых проверок соблюдения порядка выдачи, продления и 
оформления листков нетрудоспособности в медицинских организациях 

ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



2

Тюменской области на 2023 год, актуализировав даты начала проведения 
проверок.

4. Утвердить новый План-график проведения отделением Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Тюменской 
области плановых проверок соблюдения порядка выдачи, продления и 
оформления листков нетрудоспособности в медицинских организациях 
Тюменской области на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу.

5. Начальнику отдела страхования на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством Иримко А.А. уведомить 
медицинские организации об изменении дат начала проведения плановых 
проверок в 2023 году.

6. Направить новый План-график проведения отделением Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Тюменской 
области плановых проверок соблюдения порядка выдачи, продления и 
оформления листков нетрудоспособности в медицинских организациях 
Тюменской области на 2023 год для размещения в свободном доступе на сайте 
отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Тюменской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления организации страховых выплат Озерову Н.Г.

Заместитель управляющего  Д. С. Поштаренко


